

Planilha Orçamento - GLOBAL

Obra: PAISAGISMO				Endereço: RUA ANA GONÇALVES DA SILVA, Nº 901								
Cliente: INSTITUTO FEDERAL SUL-RIO-GRANDENSE - CAMPUS CAMAQUÃ				Cidade: CAMAQUÃ/RS								
Item/Descrição	Qty.	Un	Mão-de-Obra		Material		Custo Direto	BDI		Subtotal	Total	
			Custo Unitário	Custo Parcial	Custo Unitário	Custo Parcial		Valor	%			
2												
2.1												
.1	Responsável pela obra	2	Mês	2.940,96	5.881,92	0,00	0,00	5.881,92	-	-	7.352,40	7.352,40
2.2												
.1	Equipamentos Individuais de Segurança	8	Cj	0,00	0,00	40,44	323,52	323,52	-	-	404,40	7.756,80
2.3												
.1	Capina, limpeza e varredura	3.711,78	M²	0,60	2.227,07	0,54	2.004,36	4.231,43	-	-	5.307,85	13.064,65
2.11												
.1	Transporte de Material	5	Ud	0,00	0,00	55,25	276,25	276,25	-	-	345,30	13.409,95
3												
3.1												
.1	Escavação Manual do Solo até 1m de profundidade	84,33	M³	35,38	2.983,60	0,00	0,00	2.983,60	-	-	3.729,92	17.139,87
3.2												
.1	Aterro com Terra Vegetal	84,33	M³	25,06	2.113,31	70,00	5.903,10	8.016,41	-	-	10.020,94	27.160,81
19												
19.1												
.1	Seixo rolado terra - Pedra de rio	8,5	M³	4,97	42,25	350,00	2.975,00	3.017,25	-	-	3.771,54	30.932,35
19.3												
19.3.1												
.1	Axonopus compressus - Grama-são-carlos, Grama-sempr-verde, Grama-tapete, Grama-missioneira	3130,07	M²	2,93	9.171,11	10,77	33.710,85	42.881,96	-	-	53.586,80	84.519,15
.2	Ophiopogon japonicus - Grama-preta, Grama-japonesa	160	M²	2,93	468,80	12,00	1.920,00	2.388,80	-	-	2.985,60	87.504,75
19.3.2												
.1	Delonix regia - Flamboyant, Árvore-flamejante	1	Ud	7,37	7,37	35,45	35,45	42,82	-	-	53,52	87.558,27
.2	Chorisia speciosa - Paineira, Paineira-rosa, Árvore-de-paina, Paina-de-seda	1	Ud	7,37	7,37	35,45	35,45	42,82	-	-	53,52	87.611,79
.3	Tabebuia avellanadae - Ipê-roxo, Pau-d'arco-roxo, Ipê-roxo-da-mata, Ipê-preto	2	Ud	7,37	14,74	35,45	70,90	85,64	-	-	107,04	87.718,83

Planilha Orçamento - GLOBAL

<b>Obra:</b> PAISAGISMO				<b>Endereço:</b> RUA ANA GONÇALVES DA SILVA, Nº 901								
<b>Cliente:</b> INSTITUTO FEDERAL SUL-RIO-GRANDENSE - CAMPUS CAMAQUÃ				<b>Cidade:</b> CAMAQUÃ/RS								
Item/Descrição	Qtd.	Un	Mão-de-Obra		Material		Custo Direto	BDI		Subtotal	Total	
			Custo Unitário	Custo Parcial	Custo Unitário	Custo Parcial		Valor	%			
.4 Acacia mearnsii - Acácia-negra	21	Ud	7,37	154,77	20,45	429,45	584,22	-	-	730,17	88.449,00	
.5 Platanus occidentalis - Plátano	2	Ud	7,37	14,74	25,45	50,90	65,64	-	-	82,04	88.531,04	
.6 Buxus sempervirens - Buxinho; Buxinha; Buxina	24	Ud	7,37	176,88	15,27	366,48	543,36	-	-	679,20	89.210,24	
.7 Dietes bicolor - Dietes, Moréia-bicolor, Moréia	180	M²	13,27	2.388,60	61,78	11.120,40	13.509,00	-	-	16.887,60	106.097,84	
.8 Chlorophytum Comosum - clorofito, gravatinha	55	Ud	3,67	201,85	2,09	114,95	316,80	-	-	396,00	106.493,84	
.9 Agave SPP - agáve	9	Ud	0,72	6,48	30,27	272,43	278,91	-	-	348,66	106.842,50	
.10 Guzmania Ligulata Mez "Cherry" - Bromélia Gusmânia	10	Ud	7,37	73,70	25,27	252,70	326,40	-	-	408,00	107.250,50	
.11 Aechmea Fasciata - Aequimea	15	Ud	7,37	110,55	25,27	379,05	489,60	-	-	612,00	107.862,50	
.12 Alcantarea Imperialis - Bromélia Imperial	10	Ud	7,37	73,70	45,27	452,70	526,40	-	-	658,00	108.520,50	
.13 VASO CERÂMICO H=50CM	16	Ud	0,00	0,00	45,00	720,00	720,00	-	-	900,00	109.420,50	
<b>19.3.3 BANCOS</b>												
.1 Banco de Jardim de madeira com estrutura em ferro	17	Ud	11,88	201,96	175,50	2.983,50	3.185,46	-	-	3.981,91	113.402,41	
<b>TOTAL GERAL</b>											<b>113.402,41</b>	